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FORMULARI I RAPORTIT FINANCIAR VJETOR 2011 

Viti 2011 

Sub.Polit Lidhja Demokratike e Kosoves 

Akronimi LDK 

Adresa Kompleksi Qafa, Rr.UÇK 2B 

Komuna Prishtine 

Tel. 038/ 242-242 

E-mail paplotesuar 

Data e dorezimit te raportit 01.03.2012 

NRB 600296108 

Periudha 01.01.2011-31.12.2011 

Perfaqesues financiar 

Emri Lutfi 

Nr personal 1012499988 

Mbiemri Zharku 

Adresa Dushkaja,pnr 

Komuna Kaçanik 

Tel. 044/501-896 

E-mail lutfi.zharku@hotmail.com 

mailto:info@ldd-kosova.org
mailto:lutfi.zharku@hotmail.com
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FLETË BILANSI DHE DEKLARATA E FITIMIT/HUMBJES 

BILANSI NË FILLIM TË PËRIUDHËS   Vlera në 
EURO 

MJETET 

Aparatet dhe veglat   3,441.25 

Veturat dhe automjetet tjera  - 

Paisjet   1,320.00 

Prona e patundshme që posedohet  5,500.00 

Llogaritë që merren  - 

Xhirollogaritë bankare  4568.93 

Paratë e gatshme  - 

GJITHSEJ MJETET  14,830.18 

Saldo në fillim të përiudhës 48,599.67 
GJITHSEJ DETYRIMET 63,429.85 
GJITHSEJ SALDOJA DHE DETYRIMET 14,830.18 

GJITHSEJ TË HYRAT 562,458.40 

SHPENZIMET 

Rrogat dhe kompenzimet, përfshirë beneficionet 225,497.58 
Shpenzimet e transportit 23,089.31 
Reprezentacioni dhe konferencat 15,352.48 
Reklamimet 3,650.00 
Shpenzimet e fushatës - 
Blerja e mallrave 5,224.80 
Shpenzimet e ndryshme 100,614.18 
Shpenzimet e përgjithëshme 26,836.86 

GJITHSEJ SHPENZIMET 400,265.21 

HUMBJA (+) ose FITIMI (-) 162,193.19 

BILANSI NË FUND TË PËRIUDHËS 

MJETET 

Aparatet dhe veglat  3,441.25 
Veturat dhe automjetet tjera - 
Paisjet  1,320.00 
Prona e patundshme që posedohet  5,500.00 
Llogaritë që merren 237.27 
Xhirollogaritë bankare 120,522.66 
Paratë e gatshme - 

GJITHSEJ MJETET 131,021.18 

Saldoja në fillim të përiudhës 48,599.67 
Fitimi (+)/Humbja (-) gjatë periudhës 162,193.19 
Saldoja në fund të përiudhës 113,593.52 

Gjithsej detyrimet 17,427.66 
te formulari eshte 
16,977.66??? 

GJITHSEJ SALDOJA DHE DETYRIMET 131,021.18 
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B.MJETET* 
Shuma në fillim të 
periudhës  

Shuma në fund të 
periudhës  

B.1 Aparatet dhe veglat            3,441.25            3,441.25  

           3,441.25            3,441.25  

B.2  Veturat dhe automjetet e tjera 

B.3  Paisjet            1,320.00            1,320.00  

           1,320.00            1,320.00  

B.4  Prona e patundshme që posedohet            5,500.00            5,500.00  

Investimet ne vijim            5,500.00            5,500.00  

B.5 
Llogaritë që merren  Të 

dhënat duke përfshirë emrin dhe mbiemrin 0.00 237.27 

Hajdin Berisha 167.36 

Xhafer Tahiri 69.61 

B.6  Xhirollogaritë bankare            4,568.93        120,522.66  

Emri komercial i bankës : 

Numri i xhirollogarisë : 

 Valuta/ 
Kursi i 

këmbimit 
:Euro 0 0 

NLB 170200000070870            2,527.70        118,481.43  

PCB  1110068653000121            2,041.23            2,041.23  

B.7  Paratë e gatshme 

Valuta në dorë 

 Valuta/ 
Kursi i 

këmbimit 

GJITHSEJ MJETE (gjithsej shuma nga B.1 në B.7)          14,830.18        131,021.18  

*Shënoni vetëm artikujt që kanë vlerë më shumë se 500 €.
Nëse është e nevojshme, luteni të bashkëngjitni fleta shtesë 
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FORMULARI I RAPORTIT FINANCIAR VJETOR 

C. LLOGARITË QË MERREN DHE DETYRIMET (borxhet e partisë politike) 

Lista e llogarive që merren dhe detyrimet 
në fillim të periudhës (përfshini këtu emrin e 

kredituesit ose furnizuesit) 
Vlera (në 
Euro) 

Lista e llogarive që merren dhe detyrimet 
në fund të periudhës (përfshini këtu emrin e 

kredituesit ose furnizuesit) 
Vlera (në 

Euro) 

Raporti financiar 2010 63,429.85 Obligimet 2009 4,428.23 

Obligimet 2010 52.43 

Obligimet 2011 12,497.00 

SUBTOTALI 63,429.85 16,977.66 

D. HUATË (borxhet ndaj bankave, institucioneve financiare ose kreditorëve individual) 

Shënoni huatë në fillim të periudhës 
(përfshini emrin e bankës/ 

institucionit financiar/kredituesit) 
Vlera (në 

Euro) 

Shënoni huatë në fund të periudhës 
(përfshini emrin e bankës/ 

institucionit financiar/kredituesit) 
Vlera (në 

Euro) 

SUBTOTALI 0.00 0.00 

GJITHSEJ DETYRIME (gjithsej shuma C+D) 

Gjithsej detyrime në fillim të periudhës 
Vlera (në 
Euro) Gjithsej detyrime në fund të periudhës 

Vlera (në 
Euro) 

63,429.85 16,977.66 

E. TË HYRAT PËR PERIUDHËN E RAPORTIMIT 

Në EURO 

E.1 Tarifat e anëtarësisë -   

E.2 Donacionet dhe kontributet në të holla 
(Donacionet dhe kontributet në të holla duhet të shënohen në shtojcën - A)             21,306.95  

E.3 Vlera e gjithmbarshme e kontributeve në natyrë në mall dhe shërbime 
(Kontributet në natyrë në mall dhe shërbime duhet të shënohen në shtojcën - B)             20,071.70  

E.4 Të hyrat tjera-           521,079.75  

GJITHSEJ TË HYRAT:           562,458.40 
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FORMULARI I RAPORTIT FINANCIAR VJETOR 

F. SHPENZIMET (Bashkëngjitni dokumentacion plotësues) 

Gjithsejt 
shpenzimet në 

EURO 
Gjithsej të 

paguara në EURO 

Borgji i mbetur 
në 

EURO 

F.1 Rrogat dhe kompenzimet, përfshirë beneficionet 

Kontribute ne natyre 0.00 0.00 

Kompensimet 0.00 0.00 0.00 

Gjithsej 225,497.58 225,497.58 0.00 

F.2 Shpenzimet e transportit 

Automjetet motorike të huazuara 

Karburantet dhe mirëmbajtja e automjeteve 15,884.61 14,413.16 1,471.45 

Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit etj. 5,318.00 5,318.00 0.00 

Çdo shpenzim tjetër i transportit 1,886.70 1,874.39 12.31 

Gjithsej shpenzimet e transportit 23,089.31 21,605.55 1,483.76 

F.3 Reprezentacioni dhe konferencat 

Lokali 5,104.60 604.60 4,500.00 

Ushqimi dhe pijet 2,632.00 2,632.00 0.00 

Zbavitja 0.00 0.00 0.00 

Shpenzimet tjera të reprezentacionit dhe konferencave 7,615.88 3,808.54 3,807.34 

Gjithsej shpenzimet e reprezentacionit dhe konferencave 15,352.48 7,045.14 8,307.34 

F.4 Reklamimet 

Radio dhe spotet televiziv 

Stendat e afishimit dhe reklamimet në gazeta 

Reklamimet tjera 3,650.00 2,450.00 0.00 

Gjithsej reklamimet 3,650.00 2,450.00 0.00 

F.5 Shpenzimet e fushatës 

Gjësendet e falura: kapela, fanela, flamuj, emblema, etj. 0.00 0.00 0.00 

Mitingjet politike, huazimi i lokalit, programet artistike 0.00 0.00 0.00 

Sigurimi dhe rojet, personeli dhe fuqia punëtore e angazhuar 0.00 0.00 0.00 

Shpenzimet e tjera të mitingjeve politike 0.00 0.00 0.00 

Gjithsej shpenzimet e fushatës 0.00 0.00 0.00 

F.6 Blerja e mallrave 

Furnizimi i zyrës 4,341.30 4,341.30 0.00 

Paisjet të vogla (Paisje për punë që nuk mund të tregohet si 
pasuri) 883.50 883.50 0.00 

Gjithsej blerja e mallrave 5,224.80 5,224.80 0.00 

F.7 Shpenzimet e ndryshme 

Mirëmbajta e paisjeve dhe hapësirave të zyres 839.70 839.70 0.00 

Shpenzimet që nuk janë përfshirë në asnjë kategori tjetër-shp 
zhvlersimi 99,774.48 99,468.76 305.72 

Gjithsej shpenzimet e ndryshme 100,614.18 100,308.46 305.72 

F.8 Shpenzimet e përgjithshme 

Qiraja e lokaleve të zyrës 1,395.00 1,395.00 0.00 

Telefoni, rryma, uji,interneti etj. 25,441.86 23,791.68 1,650.18 

Gjithsej shpenzimet e përgjithshme 26,836.86 25,186.68 1,650.18 

GJITHSEJ SHPENZIMET (gjithsej shuma nga F.1 në F.8) 400,265.21 387,318.21 12,947.00 
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Akronimi i partisë 
politike: LDK 

FORMULARI I RAPORTIT FINANCIAR VJETOR 

Donacionet dhe kontributet në të holla
Shënoni të gjitha kontributet nëse vlera e të gjitha kontributeve nga një burim i vetëm i kalon 100 euro 

Pranuar nga 

Nr Emri Mbiemri Adresa 
Numri 
personal 

Data kur 
është dhënë 
kontributi 

Vlera    
në euro  

1 Imri Ahmeti Lipjan, fsh. Torine 1003072505 10.01.2011              1,000.00  

2 Naser Osmani Lipjan, fsh. Magure 1003070181 10.01.2011              1,000.00  

3 Vjollca Krasniqi Prishtine, fsh. Llukare 1004912078 10.01.2011 870.00  

4 Ismet Beqiri Prishtine, Sylejman Vokshi 9 1011354986 31.01.2011              1,000.00  

5 Lutfi Zharku Kacanik, Dushkaja pn 1012499988 31.01.2011              1,000.00  

6 Agim Deshishku Prishtine, Zona Qendrore, Lamela I/16 1001194107 31.01.2011              1,000.00  

7 Hashim Deshishku Prishtine, Murat Mehmeti 6 1000350415 31.01.2011              1,000.00  

8 Fadil Shalaku Obiliq, fsh. Dardhishte 1010834933 31.01.2011              1,000.00  

9 Kadri Shalaku Obiliq, fsh. Dardhishte 1014706506 31.01.2011              1,000.00  

10 Ismet Beqiri Prishtine, Sylejman Vokshi 9 1011354986 01.02.2011              1,000.00  

11 Lutfi Zharku Kacanik, Dushkaja pn 1012499988 01.02.2011              1,000.00  

12 Agim Deshishku Prishtine, Zona Qendrore, Lamela I/16 1001194107 01.02.2011              1,000.00  

13 Hashim Deshishku Prishtine, Murat Mehmeti 6 1000350415 01.02.2011              1,000.00  

14 Kadri Shalaku Obiliq, fsh. Dardhishte 1014706506 01.02.2011         1,000.00  

15 Fadil Shalaku Obiliq, fsh. Dardhishte 1010834933 01.02.2011              1,000.00  

16 Lutfi Haziri Prishtine, Tahir Meha 6 1019073692 01.02.2011              1,000.00  

17 Sali Asllanaj Suhareke, Fidanishte kulla 3 1007938400 01.02.2011              1,000.00  

18 Sali Morina Malisheve, fsh. Lubizhde 1000822708 01.02.2011              1,000.00  

19 Teuta Sahatqija Gjakove, Nimon Ferizi 26 1001476609 01.02.2011 500.00  

20 Adem Salihaj Ferizaj, Hasan Prishtina 81 1003259966 26.10.2011 100.00  

21 Jetullah Haxhiu Fushe Kosove 1015167850 26.10.2011 391.00  

22 Hasan Morina Malisheve, fsh. Lubizhde 2016584307 26.10.2011              1,000.00  

23 Avdullah Softoli Podujeve, fsh. Lladovc 1014612189 26.10.2011 500.00  

24 Imer Jaha Podujeve, fsh. Obranq 1015359838 26.10.2011 777.00  

25 Hamz Shala Malisheve, fsh. Ngucat 1005677170 26.10.2011 88.95  

26 Beqir Shehu Kacanik, Deshmoret e lirise pn 1172470846 30.12.2011 80.00  

21,306.95 
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Akronimi i partisë 
politike LDK 

FORMULARI I RAPORTIT FINANCIAR VJETOR 

Kontributet në natyrë në mall dhe shërbime
Shënoni të gjitha kontributet në natyrë nëse vlera e gjithmbarshme e vlerësuar e të gjitha 

kontributeve nga një burim i vetëm i kalon 100 euro 

Nr 

Përshkrimi i 
mallit / 

shërbimeve 
të pranuara 

Pranuar nga 

Emri Mbiemri Adresa 
Numri 

personal 

Data kur 
është 
dhënë 

kontributi 
Vlera       

në euro 

1 
Derivate 

Petrol-Oti 
Slovenija 

Prishtine, Magjist Pr-
Mitrovice 

70441544 31.01.2011      9,571.70  

2 Qeraja e zyreve Ismet Gashi Prishtine, rr. Shkodres 13 1019463415 30.06.2011         900.00 

3 Sondazh AIKD Prishtine, Kolevice e re 70520273 30.09.2011      9,600.00  

   20,071.70 

Akronimi i partisë 
politike 

LDK 

FORMULARI I RAPORTIT FINANCIAR VJETOR 

Donacionet dhe kontributet në të holla
Shënoni të gjitha kontributet nëse vlera e të gjitha kontributeve nga një burim i vetëm i kalon 5000 euro 

Nr 
Qellimi I  
pageses 

Pranuar nga 

Emri Mbiemri Adresa 
Numri 

personal 
Data kur është 

bërë pagesa 
Vlera       

në euro 

1 Gjoba KQZ Prishtine Specifikacioni          88,050.00  

2 Energjia elektrike KEK Prishtine 600262597 Specifikacioni            8,470.04  

3 
Derivate Petrol - Oti Slovenija 

Prishtine, Magjistrala Pr-
Mitrovice 

70441544 Specifikacioni          29,447.48  

4 Telefonia fikse PTK Prishtine 70280741 Specifikacioni            7,740.79  

5 Mirembajtja e veturave Xoni Prishtine, Haxhi Zeka 84 600307921 Specifikacioni          10,879.18  

       144,587.49 



9 

Te gjeturat: 

Perfshirja e shpenzimeve nga viti 2009 , 2010-parimi akrual,fatura nga “Botek” te vitit 
2009-010909/5-418.00 E, nr 040509/13-41.60 E ne totalin prej 524.10 E e prezentuar-ne 
PA ne totalin prej 883.50-te pajisjet e vogla. 

Vendimet nga Paneli Zgjedhor per Parashtresa dhe Ankesa (PZAP) jane te muajit Dhjetor 
2010-vetem gjoba nga ankesa e BIRN-it prej 4,800.00 ka qene nga viti 2011. 

Mbetje të mjeteve financiare në fund të vitit. 

Rekomandimet: 

Duhet te respektohet parimi i akrualitetit qe vetem te hyrat dhe shpenzimet e periudhes 

raportuese te raportohen, 

 Subjekti politik  te rishikoj mbetjen financiare ne fund te periudhes raportuese. 


